

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº9/2016-019

TERMO DE REFERÊNCIA

1-DA JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

Constitui objeto deste Termo de Referência o registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender a necessidade da secretaria municipal de administração, saúde, assistência social, educação e agricultura.

PLANILHA QUANTITATIVA/DESCRIPTIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BLOCO COM 100 FOLHAS FORM. 20X14CM		970,000	UNIDADE	18,00	17460,00
<i>Especificação : PODE SER UTILIZADO PARA DIVERSOS FINS, RASCUNHO BRINDE</i>						
Valor total extenso:						
2	BLOCO COM 50 FOLHAS FORMATO 14X10		630,000	UNIDADE	9,50	5985,00
<i>Especificação : PARA DIVERSOS FINS</i>						
Valor total extenso:						
3	CALENDARIO DE MESA EM PAPEL FORMATO 28X 18 CM 4/0 CORES		490,000	UNIDADE	4,00	1960,00
Valor total extenso:						
4	CALENDARIO DE PAREDE FOLHA FORMATO 30X20CM 4/0 CORES		910,000	UNIDADE	8,50	7735,00
Valor total extenso:						
5	CARIMBO EM PLASTICO CARGO E PORTARIA DO PROFISSIONAL		38,000	UNIDADE	26,00	988,00
Valor total extenso:						
6	CERTIFICADO 15X20CM DETALHE 4/4 CORES PAPEL 90GR		2800,000	UNIDADE	8,50	23800,00
Valor total extenso:						
7	CERTIFICADO 20X28CM DETALHE 4/4 CORES PAPEL 120GR		1700,000	UNIDADE	8,50	14450,00
Valor total extenso:						
8	CRACHAS COLORIDO - DETALHE ACRILICO 13,5X 9,5 COM FURO SUPERIOR ABALOAD 4 EXTR		255,000	UNIDADE	8,60	2193,00
Valor total extenso:						
9	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA 20X14CM COLORIDO		510,000	UNIDADE	19,30	9843,00
Valor total extenso:						
10	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA 9X14CM COLORIDO		540,000	UNIDADE	20,00	10800,00
Valor total extenso:						
11	PANFLETO A4 10X14CM 4/4 CORES PAPEL 90 GR FRENTE E VERSO		11,000	MILHEIRO	852,00	9372,00
Valor total extenso:						
12	PANFLETO 20X10 4/4 CORES PAPEL 75GR		10,000	MILHEIRO	852,00	8520,00
Valor total extenso:						
13	PANFLETO A4 21X 29,7 CM 4/4 CORES PAPEL 120GR FRENTE E V		8,000	MILHEIRO	852,00	6816,00
Valor total extenso:						
14	BLOCO DE FICHA DE DENUNCIA 100 FOLHAS PAPEL A4 FRENTE PERSONALIZADO		8,000	BLOCO	27,30	218,40
Valor total extenso:						
15	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICACAO DE TUBERCULOSE 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		3,000	BLOCO	77,66	232,98

16	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO / INVESTIGACAO DE DENGUE 100 FLHAS A4 FRENTE E VERSO		10,000	BLOCO	77,66	776,60
Valor total extenso:						
17	BLOCO EVOLUCAO MEDICA 100 FOLHAS A4 FRENTE		60,000	BLOCO	18,90	1134,00
Valor total extenso:						
18	BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE 100 FLHAS A4 FRENTE		25,000	BLOCO	63,30	1582,50
Valor total extenso:						
19	BLOCO FICHA DE CONSULTA PUERPERA 100 FOLHAS		25,000	BLOCO	63,30	1582,50
Valor total extenso:						
20	FICHA DE BALANCETE MENSAL DE ANTICONCEPCIONAIS		15,000	BLOCO	63,30	949,50
Valor total extenso:						
21	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL(PRONTUÁRIO DO CLIENTE SEM MATRÍCULA)		100,000	BLOCO	17,50	1750,00
Especificação : FORMATO 16 FRENTE E VERSO PAPEL 56g.						
Valor total extenso:						
22	FICHA PMA 2 100 FOLHAS A4 FRENTE		15,000	BLOCO	63,80	957,00
Valor total extenso:						
23	FICHA RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUICAO CONTROLE ESTOQUE DE PRESERV. 100 FLHS A4		15,000	BLOCO	63,80	957,00
Valor total extenso:						
24	FICHA RELATORIO MENSAL DE DIST. DE PRESERVATIVOS 100 FOLHAS A4		15,000	BLOCO	63,80	957,00
Valor total extenso:						
25	FICHA RELATORIO PROGRAMATICO MENSAL ANTICONCEPCIONAIS 100 FOLHAS A4		15,000	BLOCO	63,80	957,00
Valor total extenso:						
26	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR FRENTE E VERSO 100X1 PAPEL 56G FORMATO 8		252,000	BLOCO	17,50	4410,00
Valor total extenso:						
27	BLOCO DE FICHA DE SOLICITACAO DE IMUNOBIOLOGICO 100 FOLHAS A4		30,000	BLOCO	63,80	1914,00
Valor total extenso:						
28	BLOCO DE CADASTRO DE HIPERTENSO E DIABETICO 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		10,000	BLOCO	63,80	638,00
Valor total extenso:						
29	BLOCO DE LAUDO HISTOPALOGICO 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		20,000	BLOCO	63,80	1276,00
Valor total extenso:						
30	BLOCO DE MAPA DE CONTROLE DE TEMPERATURA 100 FOLHAS A4 FRENTE		12,000	BLOCO	83,80	1005,60
Valor total extenso:						
31	BLOCO EVOLUÇÃO ENFERMAGEM 100 FOLHAS A4		60,000	BLOCO	21,30	1278,00
Valor total extenso:						
32	BLOCO TERMO DE APREENSÃO 100 FOLHAS A4		10,000	BLOCO	84,30	843,00
Valor total extenso:						
33	BLOCO ATESTADO DE SANIDADE MENTAL 100 FOLHAS A4 21,5 CM		16,000	BLOCO	63,80	1020,80
Valor total extenso:						
34	BLOCO DE FICHA P CALCULO TRIMESTRAL DE TUBERCULOSTATICOS 100 FOLHAS A4		4,000	BLOCO	63,80	255,20
Valor total extenso:						
35	BLOCO DE ATESTADO MEDICO 100 FOLHAS A4 21,5 X 14		190,000	BLOCO	26,60	5054,00
Valor total extenso:						
36	BLOCO DE BOLETO DE AMOSTRA DENGUE/ENTOMOLOGICA 100 FOLHAS A4		50,000	UNIDADE	63,50	3175,00

Valor total extenso:

37	BLOCO DE FICHA MOVIMENTO DIARIO 100 FLHAS A4 FRENTE		20,000	BLOCO	25,00	500,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

38	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO / INVESTIGACAO ACIDENTE DE TRAB. GRAVE 100FLHAS		2,000	BLOCO	74,00	148,00
----	--	--	-------	-------	-------	--------

39	BLOCO DE FICHA DE AUTORIZACAO DE EXAMES SOROLOGICOS 100 FOLHAS A4		25,000	BLOCO	74,00	1850,00
----	---	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

40	BLOCO FICHA DE GUIA ENCAMINHAMENTO 100 FOLHAS A4		220,000	BLOCO	63,30	13926,00
----	--	--	---------	-------	-------	----------

Valor total extenso:

41	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO E DIABETICO 100 FOLHAS A4		20,000	BLOCO	11,30	226,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

42	BLOCO FICHA CADASTRAMENTO DE GESTANTE		25,000	BLOCO	74,30	1857,50
----	---------------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

43	BLOCO FICHA CADASTRO INDIVIDUAL 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		410,000	BLOCO	18,30	7503,00
----	--	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

44	BLOCO DE FICHA DE MOVIMENTO MENSAL 100 FOLHAS A4		20,000	BLOCO	18,30	366,00
----	--	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

45	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICACAO /INVESTIGACAO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PECONHENTOS		5,000	BLOCO	63,30	316,50
----	---	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

46	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICA 100 FOLHAS		4,000	BLOCO	74,30	297,20
----	--	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

47	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO NEGATIVA 100 FOLHAS 20X14,5CM		4,000	BLOCO	74,30	297,20
----	--	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

48	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO/ INVESTIGACAO DE SIFILIS CONGENITA		1,000	BLOCO	63,30	63,30
----	---	--	-------	-------	-------	-------

Valor total extenso:

49	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO/ INVESTIGACAO SIFILIS GESTANTE		1,000	BLOCO	63,50	63,50
----	---	--	-------	-------	-------	-------

Valor total extenso:

50	BLOCO FICHA REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 100 FOLHAS		20,000	BLOCO	18,00	360,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

51	BLOCO DE FICHA REGISTRO VACINADOR 100 FOLHAS		30,000	BLOCO	63,00	1890,00
----	--	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

52	BLOCO DE VISITA DE DENGUE E FEBRE AMARELA		100,000	BLOCO	26,00	2600,00
----	---	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

53	BLOCO DE PONTO PARA ATENDIMENTO 20,5X14,5CM		450,000	BLOCO	16,00	7200,00
----	---	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

54	BLOCO DE FICHA CONSULTA EPIDEMIOLOGICA 100 FOLHAS		60,000	BLOCO	26,00	1560,00
----	---	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

55	BLOCO DE GUIA DE TRANSFERENCIA DE HANSENIASE 100 FOLHAS		4,000	BLOCO	74,00	296,00
----	---	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

56	BLOCO DE INDENTIFICACAO DE PACIENTE 100 FOLHAS		60,000	BLOCO	18,30	1098,00
----	--	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

57	BLOCO DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGACAO		3,000	BLOCO	74,00	222,00
Especificação : DIAGNOSTICA DE CASOS DE HANSENIASE EM MENORES DE 15 ANOS 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO						
Valor total extenso:						
58	BLOCO DE REQUISICAO DE ALTA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 27X18,5CM		50,000	BLOCO	18,00	900,00
Valor total extenso:						
59	BLOCO DE REQUISICAO DE HANSENOSTATICOS 100 FOLHAS A4		4,000	BLOCO	74,30	297,20
Valor total extenso:						
60	BLOCO FICHA DE REQUISICAO DO EXAME CITOPALOGICO-COLO DO UTERO 100 FOLHAS		20,000	BLOCO	74,00	1480,00
Valor total extenso:						
61	BLOCO ESTATISTICA EPIDEMIOLOGICA DE CASOS NOT. MALARIA 100 FOLHAS		5,000	BLOCO	63,00	315,00
Valor total extenso:						
62	BLOCO FICHA DE REQUISICAO MAMOGRAFIA 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		20,000	BLOCO	74,00	1480,00
Valor total extenso:						
63	BLOCO LAUDO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO 100 FOLHAS		20,000	BLOCO	74,00	1480,00
Valor total extenso:						
64	BLOCO LAUDO MEDICO DE EMISSAO DE AIH 100 FOLHAS		90,000	BLOCO	18,30	1647,00
Valor total extenso:						
65	BLOCO LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO 100 FOLHAS		20,000	BLOCO	26,60	532,00
Valor total extenso:						
66	BLOCO LAUDO P SOLICITACAO/ AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100 FOLHAS		4,000	BLOCO	26,30	105,20
Valor total extenso:						
67	BLOCO PRESCRICAO MEDICA E CONTROLE DE APLICACAO 100 FOLHAS		60,000	BLOCO	63,30	3798,00
Valor total extenso:						
68	BLOCO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE 100 FOLHAS		100,000	BLOCO	63,60	6360,00
Valor total extenso:						
69	BLOCO REQUERIMENTO VISA 100 FOLHAS		10,000	BLOCO	53,00	530,00
Valor total extenso:						
70	BLOCO REQUISICAO DE EXAMES 100 FOLHAS 21 X 14,5 CM		900,000	BLOCO	14,60	13140,00
Valor total extenso:						
71	BLOCO RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE MICROSCOPIA MALARIA E DOENCA DE CHAGAS		50,000	BLOCO	63,30	3165,00
Valor total extenso:						
72	BLOCO TERMO DE NOTIFICACAO 100 FOLHAS A4		10,000	BLOCO	29,60	296,00
Valor total extenso:						
73	BLOCO TERMO DE VISITA 100 FOLHAS A4		10,000	BLOCO	29,60	296,00
Valor total extenso:						
74	CARTAO DE ACONHAMENTO DA GESTANTE		2500,000	BLOCO	5,00	12500,00
Especificação : MED. 29 CM X 20 CM ABERTO COM DUAS DOBRAS COM CARTAO PERSONALIZADO						
Valor total extenso:						
75	CARTAO ACOMPANHAMENTO DIABETICO E DO HIPERTENSO 9,5X30 CM 04 DOBRAS FRENTE VER		4500,000	UNIDADE	2,66	11970,00
Valor total extenso:						
76	CARTAO DE APAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENIASE 9,5X14,5 CM		500,000	UNIDADE	18,30	9150,00

Valor total extenso:

77	CARTAO DE CONTROLE DE COMUNICANTES DE MH 11,5X 21 CM 02 DOBRAS		500,000	UNIDADE	18,30	9150,00
----	--	--	---------	---------	-------	---------

78	CARTAO DE VACINA DE ADULTO 7,5X21 CM		3000,000	UNIDADE	13,60	40800,00
----	--------------------------------------	--	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

79	CARTAO DE INDICE HIPERDIA 10,5 X 14,5 CM		450,000	UNIDADE	5,30	2385,00
----	--	--	---------	---------	------	---------

Valor total extenso:

80	COMPROVANTE DE IMPOSSIBILIDADE DE REALIZACAO DA COLETA TRIAGEM NEONATAL		6,000	BLOCO	74,00	444,00
----	---	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

81	FICHA DE APRAZAMENTO DE TB 14,5X 20,5 CM		500,000	UNIDADE	18,30	9150,00
----	--	--	---------	---------	-------	---------

82	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL / BLOCO 100 FOLHAS		192,000	BLOCO	18,30	3513,60
----	--	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

83	FICHA DE BOLETIM AMBULATORIAL 100 FOLHAS		25,000	BLOCO	64,00	1600,00
----	--	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

84	FICHA DE CONSULTA 100 FOLHAS FENTE E VERSO A4		25,000	BLOCO	14,80	370,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

85	FICHA DE CONTINUACAO DE PRE NATAL 100 FOLHAS FRENTE E VERSO		20,000	BLOCO	26,00	520,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

86	FICHA DE CONTINUACAO DE CONSULTA		40,000	BLOCO	63,30	2532,00
----	----------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

87	FICHA DE PROCEDIMENTO 100 FOLHAS A4		210,000	BLOCO	19,30	4053,00
----	-------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

88	FICHA DE PRE NATAL		10,000	BLOCO	74,30	743,00
----	--------------------	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

89	FICHA DE RESULTADO DO EXAME CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO		20,000	BLOCO	63,60	1272,00
----	--	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

90	FICHA INDIVIDUAL DO ODONTOLOGICO 100 FOLHAS		60,000	BLOCO	19,30	1158,00
----	---	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

91	FICHA PERINATAL AMBULATORIO 100 FOLHAS		20,000	BLOCO	28,00	560,00
----	--	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

92	RECEITUARIO DE MEDICAMENTOS 20,5X 14,5 CM 100 FOLHAS		1250,000	BLOCO	20,60	25750,00
----	--	--	----------	-------	-------	----------

Valor total extenso:

93	SAE - CLINICA OBSTETRICAA		30,000	BLOCO	20,66	619,80
----	---------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

94	SAE CLINICA OBSTRICA CLINICA MEDICA		60,000	BLOCO	20,66	1239,60
----	-------------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

95	SIVEP - MALARIA 100 FOLHAS		20,000	ALQUEIRE	28,00	560,00
----	----------------------------	--	--------	----------	-------	--------

Valor total extenso:

96	BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR 100 FOLHAS A4		100,000	BLOCO	18,30	1830,00
----	--	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

97	BLOCO DE FICHA NOTIFICACAO ATENDIMENTO ANTI RABICA		4,000	BLOCO	63,30	253,20
----	--	--	-------	-------	-------	--------

98	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO / BLOCO 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		132,000	BLOCO	11,00	1452,00
----	--	--	---------	-------	-------	---------

99	BLOCO DE 100 FOLHAS 14X10CM PARA DIVERSOS FINS		690,000	BLOCO	11,00	7590,00
----	--	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

100	BLOCO 30 FOLHAS 20X14CM PARA DIVERSOS FINS		620,000	BLOCO	10,00	6200,00
Valor total extenso:						
101	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO CONTENDO 100 FOLHAS		50,000	BLOCO	26,00	1300,00
Valor total extenso:						
102	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 100 FOLHAS A4 FRENTE E VER		20,000	BLOCO	26,00	520,00
Valor total extenso:						
103	BLOCO DE TERMO DE APREENSAO / DESITO / EMBARGO 100 FOLHAS		50,000	UNIDADE	16,00	800,00
Valor total extenso:						
104	PASTA OURO COM FORMATO RETANGULAR 24X32CM		41000,000	UNIDADE	7,70	315700,00
Valor total extenso:						
105	CADERNETA DE TOPOGRAFIA 21CMX14,5CM CAPA DURA 32 FOLHAS FRENTE E VERSO		200,000	UNIDADE	14,50	2900,00
Valor total extenso:						
106	BLOCO DE CONTROLE DE BALANÇO HIDRICO BLOCO COM 100 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO		40,000	BLOCO	17,30	692,00
Valor total extenso:						
107	BLOCO AUTO DE APRENSÃO E REMOÇÃO PAPEL 56G		50,000	BLOCO	55,00	2750,00
Valor total extenso:						
108	CERTIFICADO PRÉ II RETANGULAR EM MATERIAL ESPECIFICO 29CM		785,000	UNIDADE	8,50	6672,50
Valor total extenso:						
109	CERTIFICADO EJA RETANGULAR 1,5X26,5CM		420,000	UNIDADE	8,50	3570,00
Valor total extenso:						
110	DIARIO DE 01 AO 5 ANO RETANGULAR 7 FOLHAS 30X42CM 21X30 PERSONALIZADO		120,000	UNIDADE	17,60	2112,00
Valor total extenso:						
111	DIARIO 6 AO 9 ANO RETANGULAR 14 FOLHAS 30X42CM 31X30 CAPA PERSONALIZADA		150,000	UNIDADE	17,60	2640,00
Valor total extenso:						
112	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL RETANGULAR 42X30 COM CAPA PERSONALIZADA 35 FOLHAS		120,000	UNIDADE	17,60	2112,00
Valor total extenso:						
113	PASTA COM ORELHA TAMANHO 44X31,5 4/0 COM ORELHA		480,000	UNIDADE	7,20	3456,00

Valor total extenso:

Total : 733.897,38